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Në bazë të përgjegjësive dhe kompetencave  gjatë muajit Maj 2016, DSHP-ja  ka kryer 

punë  dhe aktivitetet e veçanta që janë kërkuar sipas dinamikës së zhvilluar dhe 

kërkesave të parashtruara nga ana e qytetarëve dhe nga ana e institucioneve. 

Kërkesat janë të paraqitura në  mënyrë tabelore: 

Pasqyra e lëndëve ( kërkesave) për muajin Maj 

Nr. i kërkesave të pranuara Të zgjidhura Të refuzuara Në kompetencë 
Në 

procedurë 

48 24   24 

 

 Barazimi i të hyrave  me kompaninë “Algemi” sh.p.k e cila mirëmban dhe 

menaxhon me tregjet. 

 Mbikëqyrja e rrugëve dhe e trotuareve në qytetin e Lipjanit si dhe rrugëve 

lokale. 

 Mbikëqyrja e kompanisë KRM “Pastrimi” e cila bënë pastrimin e rrugëve dhe 

trotuareve në qytetin e Lipjanit 

 Mbikëqyrja e kompanisë “Te Muhameti” e cila bënë mirëmbajtjen e parqeve 

dhe parkingjeve në qytetin e Lipjanit. 

 Janë dhënë përgjigje, Aktvendime, njoftime të ndryshme sipas kërkesave të 

qytetarëve dhe institucioneve. 

 Janë bërë kërkesa për zotim të mjeteve: mirëmbajtja e parqeve dhe parkingjeve 

në qytet, pastrimi veror dhe dimëror- pastrimi veror, ndërtimi rrjetit të 

kanalizimit në Janjevë, mirëmbajtja e rrjeteve të kanalizimit, mirëmbajtja 

investive e hapësirave publike, hapja dhe zhavorrimi i rr. Hallaq i M- Rufc i Ri, 

mirëmbajtja e rrugëve të asfaltuara. 

 Vizita në teren për  përgatitjen e paramasave  dhe parallogarite  sipas kërkesave 

te drejtorateve dhe palëve. 

 Është njoftuar avokatja komunale për shpenzimet e rrymës elektrike të Elite 

shpk nga Gjakova 

 Kërkesë kryetarit për formim të komisionit për shqyrtimin e aplikacioneve  për 

ndarjen e rendeve të udhëtimit të transportit të udhëtarëve  me autobus. 

 Kërkesë Drejtorisë së Prokurimit për inicim të procedurave për: eliminimin e deponive 

të egra, ndërtimi i shtratit të lumit në fshatin Banullë, Gadime, asfaltimi i rrugëve në 

qytetin e Lipjanit, asfaltimi i rr. te varrezat ne Lipjan.  

 Kërkesë drejtorisë së prokurimit dhe zyrës së kryetarit për mos përmbajtje afatit të 

kontratës për mirëmbajtjen  e tregjeve nga Algemi shpk. 

 Prlqim Bechtel Enka për mbyllje të rrugës së fsh. Konjuh për shkak të punimeve në 

autostradë 



 Janë dhënë Aktvendime për shfrytëzim të hapësirës publike 

- Marrja pjese ne hapje dhe ne vlerësim te ofertave tenderuese për projektet e 

infrastrukturës: mirëmbajtja e hapësirave publike, rregullimi i shtratit të lumit në fsh. 

Gadime, zhavorrimi dhe mirëmbajtja e rrugëve në tërë Komunën e Lipjanit, 

asfaltimi i rrugës Dobrajë e Madhe- Qylagë.  

 Njoftim Auto-Taxive që operojnë në qytetin e Lipjanit për pagesën e vendparkimeve në 

parkingjet e qytetit. 

 Mbikëqyrja e punimeve në asfaltimin e rrugës në fsh. Rufc i Ri, punët kanë 

përfunduar, pritet pranimi teknik.  

 Mbikëqyrja e punimeve ne asfaltimin e rrugëve në fshatin Glogovc. 

 Mbikëqyrja e asfaltimit të rrugës në fshatin Magurë, është bërë asfaltimi po 

vazhdohet me punët në bankina. 

 Mbikëqyrja e ndërtimit të trotuareve në Magurë 

 Mbikëqyrja e asfaltimit të rrugës Banulle – Gllogovc. 

 Mbikëqyrja e ndërtimit të trotuareve në Rufc punimet kan përfunduar 

 Mbikëqyrja e ndërtimit të trotuareve në Gllogovc 

 Mbikëqyrja e ndërtimit të trotuareve në fshatin Banullë 

 Mbikëqyrja e ndërtimit të trotuareve në Ribar i Madh  

 Mbikëqyrja e ndërtimit të trotuareve në Ribar i Vogël 

 Mbikëqyrja e ndërtimit të fushë së sportive në ShFMU Ismail Luma 

 Mbikëqyrja e  ndërtimit të rrethojave të shkollës në fsh. Babush i M. 

 Puna me palë. 

 Punë tjera në teren sipas kërkesave të ndryshme të qytetarëve dhe 

institucioneve. 

Janë kryer edhe punë të tjera sipas nevojës dhe kërkesës së DSHP-së me urdhër të  

Drejtorit. 
 

Pasqyra e aktiviteteve të DSHP-së 

Nr Lloji i aktivitetit Nr. 

1 Kërkesa, njoftime, pëlqime, përgjigje si dhe shkresa te ndryshme 

organeve brenda komunës dhe institucioneve tjera 
30 

2 Takime me përfaqësuesit e fshatrave 6 

3 Përgatitja e paramasave dhe parallogarive  8 

4 Takime zyrtare në Ministrinë e Transportit dhe Post-

Telekomunikacionit 
0 

5 Takime zyrtare në Ministrinë e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 0 

6 Takime zyrtare në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal 0 

7 Vizita në terren  75 

8 Pjesëmarrja në konferenca dhe trajnime të ndryshme 2 

9 Pjesëmarrja në hapjen dhe vlerësimin e tenderëve  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


